
Referat af møde i samarbejdsudvalget, torsdag den 24. nov. 2011 

 

Til stede: Kurt Jensen (KJ), Olav Bertelsen (OB), Marianne Dammand (MDI), Kristoffer Arnsfelt 

(KS), Jan Midtgaard (JM) (som suppleant for Mikkel Baun Kjærgaard (MBK), Annemette 

Hammer (AH) 

 

Fraværende: Michael Schwartzbach (MS) (udpeget i stedet for Ivan Damgaard ifb. med 

viceinstitutlederskifte) 

 

 

1. Orientering om økonomi 

KJ orienterede om, at fakultetet forventer at budgettet for 2011 holder. 

Det ser ikke ud til, at der vil være økonomiske problemer for fakultetet i 2012. 

 

Instituttet forventer at komme ud af 2011 med et betydeligt underskud bl.a. som følge af 

flytning til Nygaard samt en række fremrykkede udgifter. Instituttet har imidlertid betydelig 

opsparing, så underskuddet i 2011 er ikke et problem. 

 

KJ har været til forhandling med dekanen omkring rammen for 2012 og vi forventer ingen 

problemer for instituttet i 2012. 

 

2. Orientering om ansættelser 

Jan Frederiksen har fået sin ansættelse forlænget til ultimo 2012. 

Arne Nis Jensen og Karina Svanborg overgår pr 1.1.2012 til fællesadministrationens 

finansiering og har allerede fået ændret deres referenceforhold. Begge skal dog i stor 

udstrækning arbejde med de samme ting som hidtil og vil bevare deres fysiske placering på 

CS. 

 

Birgit Pedersen forventes også på sigt at blive overført til ansættelse under 

fællesadministrationen. 

 

3. Fremtidig SU, AMU, akademisk råd og institutforum, 

Institutterne har p.t. interim samarbejdsudvalg og arbejdsmiljøudvalg som følge af den faglige 

forandringsproces.  

 

På CS udgør medlemmerne af de tidligere udvalg de interime udvalg, bortset fra 

viceinstitutlederfunktionen er overgået fra Ivan Damgaard til Michael Schwartzbach. 

 

Primo 2012 skal der være nyvalg til begge udvalg. Vi satser på at fortsætte med samme 

fordeling af medlemmer i udvalg og AM grupper, men med den tilføjelse at hvis der er flere 

interesserede ikke-fastansatte VIP kan antallet af disse øges fra 1 til 2 i SU. 

 

Der har været valg til Akademisk Råd: Ved fredsvalg er Lars Arge valgt som vip repræsentant, 

med Susanne Bødker som suppleant. Ann Eg Mølhave er valgt som tap observatør. 

 

Samtidig skal der nedsættes et institutforum, som bliver et nyt udvalg der minder om det 

tidligere institutråd. KJ og OB foreslår flg. Sammensætning. Institutlederen (pt. Kurt 

Jensen),  viceinstitutlederen (pt. Michael Schwartzbach), sekretariatslederen (pt. Annemette 

Hammer),  næstformanden i instituttets samarbejdsudvalg (pt. Olav Bertelsen), suppleret med 

følgende valgte medlemmer:  3 Fastansatte VIP, 2 PostDoc/adjunkt, 2 PhD studerende,  2 TAP, 

5 Studerende. 
 

KJ forestiller sig, at dette råd mødes 2-4 gange årligt. 
 



4. Diskussion af udkastet til instituttets strategirapport (fremsendt 21.11) 

 

KJ orientrede om arbejdet med og indholdet af strategirapporten. Rapporten indeholder en 

rekrutteringsplan, som snarest forventes færdig. KJ vil meget kort fremlægge dele af 

strategien på AU ledelsesseminar 30.11 – 1.12. Den næste version af strategirapporten 

forventes færdig ca. 20. december. Strategien er på dagsordenen på fastvip mødet 2.12. og på 

januar seminaret 2012. Den endelige strategirapport forventes færdiggjort i januar eller 

februar 2012 

 

OB roste appendix A, som omhandler kriterier for fastansættelse som lektor. En klargøring af, 

hvad der forventes ift. at blive betragtet som kvalificeret ansøger er væsentlig for ikke-

fastansatte. OB pointerede dog at det stadig er et problem at medarbejdere ansat i postdoc 

stillinger ikke automatisk får karrierevejledning og hjælp til at sikre at arbejdsopgaver også er 

meritterende. 

 

Der ikke indgår eksplicitte mål vedr. rekruttering af kvindelige studerende og kvindelige ph.d. 

studerende. Det er absolut ønskeligt at øge kvindeandelen, men CS kan kun meget vanskeligt 

påvirke dette. 

 

 

5. MUS 

KJ har indkaldt fastvip til MUS i december. Der er kun tre fastvip, som ikke har ønsket at tage 

imod tilbuddet. AH har ligeledes indkaldt instituttets tap’er til MUS i december. 

 

6. Eventuelt 

Intet 

 

 

 

 


